
UCHWAŁA NR XLV/347/22 
RADY GMINY W KIJACH 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Kije na 2022 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), w związku z art. 211, art. 212, art. 216 ust. 2, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy w Kijach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2022 roku zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2022 roku zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3. Zwiększa się rozchody z tytułu pożyczki udzielonej na finansowanie zadania realizowanego z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 89.059,00 zł. 

§ 2. Paragraf 3 do Uchwały Nr XXXI/246/21 Rady Gminy w Kijach z dnia 27 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2022 rok otrzymuje brzmienie: 

1. „Ustala się deficyt gminy w wysokości 6.131.388,81 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: 

1) pożyczka w kwocie - 2.257.573,00 zł, 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w kwocie - 2.801.225,87 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie - 1.019.718,65 zł 

4) niewykorzystanych środków wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w kwocie - 52.871,29 zł. ” 

2. Ustala się: 

1) łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 6.915.983,81 zł, 

2) łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 784.595,00 zł. 

§ 3. Paragraf 6 ust. 1 Uchwały Nr XXXI/246/21 Rady Gminy w Kijach z dnia 27 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok otrzymuje brzmienie: 

1. „Ustala się dochody w kwocie 700.000,00 zł z tytułu wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz wydatki w kwocie 891.500,00 zł na cele związane z pokryciem kosztów funkcjonowania 
systemu gospodarki odpadami - ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 1297 ze zm.). ” 

§ 4. Paragraf 9 do Uchwały Nr XXXI/246/21 Rady Gminy w Kijach z dnia 27 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2022 rok otrzymuje brzmienie: „ 

1. Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Wójta w 2022 roku do kwoty 
300.000,00 zł, w tym: 

- udzielanych przez Wójta na okres nieprzekraczający rok budżetowy do kwoty 200.000,00 zł, 

- udzielanych przez Wójta na okres przekraczający rok budżetowy (maksymalny okres udzielenia pożyczki 
2 lata) do kwoty 100.000,00 zł.” 

§ 5. 1. Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XXXI/246/21 Rady Gminy w Kijach z dnia 27 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1325C3D-3174-4B2E-96AB-2899C76CC79A. Podpisany Strona 1



2. Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XXXI/246/21 Rady Gminy w Kijach z dnia 27 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 9 do Uchwały Nr XXXI/246/21 Rady Gminy w Kijach z dnia 27 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Ewelina Lasak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1325C3D-3174-4B2E-96AB-2899C76CC79A. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę
1 517 000,00 1 682 213,42

Pozostała działalność 1 015 000,00 1 180 213,42

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 165 213,42

720 Informatyka 135 600,00 135 600,00

Pozostała działalność 135 600,00 135 600,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego

0,00 102 373,95

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego

129 600,00 27 226,05

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 363 613,42 4 198 400,00

Pozostała działalność 4 363 613,42 4 198 400,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19

4 363 613,42 4 198 400,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 287 120,00 4 989 120,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 002 500,00 704 500,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
998 000,00 700 000,00

41 675 280,56 41 377 280,56Razem: -298 000,00

BeSTia Strona 1 z 1

-298 000,00

90002 -298 000,00

-298 000,00

-165 213,42

85395 -165 213,42

-165 213,42

72095 0,00

102 373,95

-102 373,95

40095 165 213,42

165 213,42

0,00

Dochody

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLV/347/22 Rady Gminy w Kijach z dnia 29 grudnia 2022  roku

Rozdział Zmiana

165 213,42

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1325C3D-3174-4B2E-96AB-2899C76CC79A. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 8 141 987,28 8 141 987,28

Infrastruktura sanitacyjna wsi 7 404 053,10 7 404 053,10

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 129 218,10 1 129 223,10

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 235 000,00 1 234 995,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę
1 374 000,00 1 390 084,74

Pozostała działalność 1 015 000,00 1 031 084,74

2970 Różne przelewy 0,00 12 845,26

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 600,00 16 218,38

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 800,00 4 247,75

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 464,00 506,43

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 870 000,00 870 130,92

801 Oświata i wychowanie 6 633 670,20 6 782 798,88

Szkoły podstawowe 4 387 640,20 4 536 768,88

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 426 900,00 576 028,68

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 377 813,42 4 212 600,00

Pozostała działalność 4 377 813,42 4 212 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 37 618,38 35 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 347,75 9 900,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 264,15 1 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 469,20 9 360,00

4430 Różne opłaty i składki 161 973,94 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 099 955,00 7 043 455,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 948 000,00 891 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 903 000,00 846 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 592 166,50 1 355 399,50

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 364 166,50 1 127 399,50

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów publicznych

296 767,00 60 000,00

47 801 936,37 47 508 669,37Razem: -293 267,00

92109 -236 767,00

-236 767,00

90002 -56 500,00

-56 500,00

-236 767,00

-109,20

-161 973,94

-56 500,00

-2 618,38

-447,75

-64,15

149 128,68

-165 213,42

85395 -165 213,42

130,92

149 128,68

80101 149 128,68

2 618,38

447,75

42,43

16 084,74

40095 16 084,74

12 845,26

01044 0,00

5,00

-5,00

Wydatki

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLV/347/22 Rady Gminy w Kijach z dnia 29 grudnia 2022 roku

Rozdział Zmiana

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1325C3D-3174-4B2E-96AB-2899C76CC79A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XLV/347/22 Rady Gminy w Kijach

 z dnia 29 grudnia 2022 roku

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 14

1 710 71004
Plan zagospodarowania 

przestrzennego (2021-2023)
290 000,00 50 000,00 50 000,00

A.  

B.

C.

D.

0,00 Gmina

A. 46 250,44

B.

C.

D.

3 630 63095

Dotacja dla Woj. 

Świętokrzyskiego 

Rewitalizacja oraz 

funkcjonowanie Kolejki 

Wąskotorowej Ponidzia 

(2020-2030)

172 875,00 16 500,00 16 500,00

A.  

B.

C.

D.

0,00 Gmina

649 600,292

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

12

WYDATKI BIEŻĄCE

852 85295

Wsparcie edukacyjno-

opiekuńczego w nowo 

utworzonych świetlicach 

środowiskowych w Gminie 

Kije (2020-2023)

1 832 336,36

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.
2

603 349,85 Gmina

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2022 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynując

a program

rok budżetowy 

2022 

(7+8+9+10+12+1

3)

w tym źródła finansowania

dochody 

własne jst

niewykorzystan

e środki 

pieniężne na r-

ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach §905
1

przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków 

określ. w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

u.f.p. i 

dotacji na 

realizację 

przedsięw. 

finans. z 

udziałem 

tych 

środków 

kredyty

i pożyczki

środki wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1325C3D-3174-4B2E-96AB-2899C76CC79A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XLV/347/22 Rady Gminy w Kijach

 z dnia 29 grudnia 2022 roku

4 801 80101

Realizacja Programu 

„Laboratoria przyszłości” 

(2021-2022)

130 000,00 19 901,20 19 901,20 ZPO

2 425 211,36 736 001,49 66 500,00 19 901,20 0,00 0,00 0,00 603 349,85

1. 010 01044

Uporządkowanie gospodarki 

wodno- ściekowej na terenie 

Gminy Kije - Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej III Etap w. 

Borczyn Rębów - RPO Woj. 

świętokrzyskiego na lata 2014-

2020(2019-2022)

3 520 000,00 2 544 553,10 1 234 995,00 180 335,00

A.  

B.

C.

D.

1 129 223,10 Gmina

2. 010 01044

Zaprojektowanie i 

wykonanie sieci kanalizacji 

sanitarnej na terenie Gminy 

Kije w m. Kliszów oraz Wola 

Żydowska (2019-2022)

4 852 000,00 4 702 000,00 2 444 427,00 2 257 573,00

A.

B.

C.

D.

Gmina

3 010 01043

Budowa sieci wodociągowej 

w m. Włoszczowice - 

wykonanie projektu (2020-

2022)

408 000,00 358 000,00 358 000,00

A.  

B.

C.

D.

Gmina

4 900 90095

Termomodernizacja 

budynków użyteczności 

publicznej (2020-2022)

400 000,00 390 000,00 90 000,00 300 000,00

A.  

B.

C.

D.

Gmina

9 180 000,00 7 994 553,10 4 127 422,00 480 335,00 0,00 2 257 573,00 0,00 1 129 223,10

11 605 211,36 8 730 554,59 4 193 922,00 500 236,20 0,00 2 257 573,00 0,00 1 732 572,95 x

1 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła 
D. Inne źródła 

WYDATKI MAJĄTKOWE

RAZEM MAJĄTKOWE 0,00

Przewodniczący Rady Gminy

Ogółem 46 250,44

RAZEM BIEŻĄCE 46 250,44

mgr Ewelina Lasak

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1325C3D-3174-4B2E-96AB-2899C76CC79A. Podpisany Strona 2



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
952

Pożyczki udzielone na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzacych 

z budżetu Unii Europejskiej

962

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

Strona 1 z 1

Rozchody ogółem: 784 595,00

1 89 059,00

2 695 536,00

2 52 871,29

3 3 585 820,87

4 2 257 573,00

1 4

Przychody ogółem: 6 915 983,81

1 1 019 718,65

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLV/347/22 Rady Gminy w Kijach z dnia 29 grudnia 2022  roku

Przychody i rozchody budżetu w 2022r.

Lp. Kwota

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1325C3D-3174-4B2E-96AB-2899C76CC79A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5

 do Uchwały Nr XLV/347/22 Rady Gminy w Kijach

 z dnia 29 grudnia 2022 roku

w złotych

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Jednostka otrzymująca dotację
Kwota 

dotacji

1 2 3 4 5 6

302 119,00      

1 600 60014 2710
Remont drogi powiatowej Nr 0012T odc. Czechów -

Stawiany
Powiat Pińczowski

156 935

2 600 60014 2710
Remont drogi powiatowej Nr 0013T odc. Stawiany 

Gartatowice
Powiat Pińczowski

68 684

3 630 63095 2710
Rewitalizacja oraz funkcjonowanie Kolejki 

Wąskotorowej Ponidzia
Województwo Świętokrzyskie 16 500

4 921 92109 6220
Dotacja celowa na realizację przedsięwzięcia 

inwestycyjnego dot. wzmocnienia konstrukcji sali 

widowiskowej w budynku SIK "Kasztelania"

Samorządowa Instytucja Kultury 

"Kasztelania"
60 000

134 533,50      

1 754 75412 2820
Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia 

indywidualnego strażaków

Ochotnicza Straż Pożarna we 

Włoszczowicach
6 000

2 754 75412 2820
Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia 

indywidualnego strażaków
Ochotnicza Straż Pożarna w Kijach 3 000

3 851 85154 2360
Zadania z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom    i 

patologiom społecznym
Wyłoniona w drodze konkursu 20 000

4 851 85154 2360
Dotacja celowa na zadania z zakresu przeciwdziałania 

uzależnieniom i patologiom - "Kijska Laponia 2022"
Wyłoniona w drodze konkursu 15 000

Dotacje celowe w 2022 roku

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Strona 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1325C3D-3174-4B2E-96AB-2899C76CC79A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5

 do Uchwały Nr XLV/347/22 Rady Gminy w Kijach

 z dnia 29 grudnia 2022 roku

5 921 92109 6230
Dotacja celowa na dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego "Modernizacja Sali widowiskowej w 

Samorządowej Instytucji Kultury "Kasztelania"

Ochotnicza Straż Pożarna w Kijach 70 533,50

6 926 92605 2360 Zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu Wyłoniona w drodze konkursu 20 000

436 652,50

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Ewelina Lasak

OGÓŁEM

Strona 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1325C3D-3174-4B2E-96AB-2899C76CC79A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 2 (2)


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

